
ГОМЕЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  

 

   

РЕШЕНИЕ   

12.12.2023   № 4   

г. Гомель   

 
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации 
кандидатов в депутаты Гомельского 
городского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва    
 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Гомельская городская избирательная комиссия Р Е Ш И Л А: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты 

Гомельского городского Совета депутатов необходимо следующее 

количество подписей избирателей: 

 
№

№ 

п/п 

Наименование  

и номер избирательного округа 

Число 

избирателей, 

проживающих 

на территории 

избирательного 

округа 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 

1.  Свиридовский избирательный округ №1 

 
9 028 91 

2.  Юношеский избирательный округ №2 

 
10 514 106 

3.  Малайчуковский избирательный округ №3 

 
10 615 107 

4.  Полесский избирательный округ №4 

 
9 786 98 

5.  Лепешинский избирательный округ №5 

 
9 683 97 

6.  Костюковский избирательный округ №6 

 
9 868 99 

7.  Курчатовский избирательный округ №7 

 
9 535 96 

8.  Машиностроительный избирательный округ 

№ 8 
10 607 107 

9.  Фадеевский избирательный округ № 9 

 
9 010 91 

10.  Чапаевский избирательный округ № 10 

 
9 827 99 



11.  Ефремовский избирательный округ №11 

 
8 958 90 

12.  Осиповский избирательный округ №12 

 
8 970 90 

13.  Иногородний избирательный округ №13 

 
9 626 97 

14.  Левобережный избирательный округ №14 

 
9 074 91 

15.  Севастопольский избирательный округ №15 

 
8 988 90 

16.  Ченковский избирательный округ №16 

 
9 757 98 

17.  Жемчужный округ № 17 

 
9 629 97 

18.  Технический округ № 18 

 
8 998 90 

19.  Южный избирательный округ № 19 

 
8 917 90 

20.  Белорусский избирательный округ № 20 

 
10 731 108 

21.  Хмельницкий избирательный округ № 21 

 
10 839 109 

22.  Речицкий избирательный округ № 22 

 
10 635 107 

23.  Фестивальный избирательный округ № 23 

 
9 898 99 

24.  Октябрьский избирательный округ № 24 

 
10 849 109 

25.  Лазурный избирательный округ № 25 

 
10 798 108 

26.  Ярославский избирательный округ № 26 

 
10 741 108 

27.  Московский избирательный округ № 27 

 
9 906 100 

28.  Минский избирательный округ № 28 

 
10 678 107 

29.  Лещинский избирательный округ № 29 

 
10 758 108 

30.  Молодежный избирательный округ № 30 

 
10 092 101 

31.  Медицинский избирательный округ № 31 

 
10 839 109 

32.  Гагаринский избирательный округ № 32 

 
9 835 99 

33.  Центральный избирательный округ № 33 

 
10 157 102 



34.  Авиационный избирательный округ № 34 

 
9 061 91 

35.  Хатаевичский избирательный округ № 35 

 
9 609 97 

36.  Головацкий избирательный округ № 36 

 
9 199 92 

37.  Бородинский избирательный округ № 37 

 
10 407 105 

38.  Макаёнковский избирательный округ № 38 

 
9 882 99 

39.  Чечерский избирательный округ № 39 

 
9 856 99 

40.  Брянский избирательный округ № 40 

 
9 330 94 

 


